
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 77
Ufficio:UFF ENTRATE

DETERMINAZIONE
DEL SINDACO

N  74 DEL 16-11-2018

Oggetto: Nomina Responsabile unico del Procedimento (RUP)

IL SINDACO

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 147 del 08/10/2018, avente per oggetto: “Attività
di recupero evasione tributi Comunali IUC COSAP e ICP- atto di indirizzo al Responsabile
del servizio Tributi” con la quale viene dato  l’indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Tributi,
affinché  predisponga tutti gli atti necessari, per le attività di recupero evasione dei tributi
Comunali IUC COSAP e ICP ai sensi del Decreto Legislativo 50/2016;

Visto il Regolamento approvato con la deliberazione della G.M. n. 46 dello 09/03/2018,  per
la nomina del responsabile unico del procedimento e per la ripartizione delle risorse
finanziarie del fondo per la progettazione e l’innovazione di cui all’ex art. 93, commi 7, 7 bis
e 7 ter, del decreto legislativo 12 aprile 2006 n.163, da attuare mediante istituzione del “fondo
per la progettazione e l’innovazione” costituito dalle risorse finanziarie derivanti in misura
non superiore al 2%, dagli importi a base di gara;
Ritenuto di dover procedere a nominare il R.U.P. (Responsabile Unico di Procedimento), per
la predisposizione di apposito bando di gara per l’affidamento del recupero dell’evasione dei
tributi Comunali IUC COSAP e ICP, nella persona del Sig. Rabito Roberto, Responsabile del
Settore Entrate, che interpellato si è reso disponibile;

Visto il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n.50;
Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 5 ottobre 2010 n.207;
Visti gli articoli 3 e 17 del D. Legislativo 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

di nominare il Sig. Rabito Roberto, Responsabile del Settore Entrate, come
Responsabile Unico di Procedimento (R.U.P.) per la predisposizione di apposito



bando di gara per  l’affidamento del recupero dell’evasione dei tributi Comunali IUC
COSAP e ICP;
dare atto che al suddetto R.U.P. è dovuto un compenso incentivante attingendo al
fondo risorse finanziarie modulate sull’importo a base di gara ai sensi dell’art.113 del
D. L.vo n.50/2016, e secondo le modalità previste dal nuovo Regolamento approvato
con la deliberazione G.M. n. 46 dello 09/03/2018);
di notificare il presente atto al Sig. Rabito Roberto, Responsabile Settore Entrate;
la presente determinazione viene trasmessa  alla Segreteria Generale per l’inserimento
della stessa nel registro generale delle determinazioni;
dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione a norma di legge
all’Albo Pretorio dell’Ente, e sul sistema informatico dell’Ente per assolvere
all’obbligo di cui all’art.12 della L.R. 5/2011;

IL SINDACO
DOTT.BRUNO ROBERTO



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i

€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________
Impegno provvisorio n°
___________________________________________________________________
Impegno definitivo n°
_____________________________________________________________________

Dalla Residenza municipale, li ____________

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________ BLUNDO VINCENZO

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato pagamento

Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario
___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________ BLUNDO VINCENZO

Emesso mandato n°                  in data…………..
L’Impiegato Responsabile



Lì,

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal
al                             e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di controllo è
pervenuta.

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata
di quindici giorni consecutivi a partire dal            .

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


